
2017年２月 27日 

ＹＡホストファミリーの皆様へ 

湘南学園中学校高等学校 

ヤングアメリカンズ実行委員会 

荒木伸浩 

 

第５回 湘南学園ヤングアメリカンズ（ＹＡ） 

 

ホストファミリーご家庭情報フォームへの記載のお願い 

 

 

 本格的な春の訪れが待ち遠しい候となりました。皆様には、ご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

 

 この度は、ヤングアメリカンズのホームステイ受け入れに御協力戴き、誠に有難う

ございます。ヤングアメリカンズ実施には、皆様のようなホストファミリーの存在が

欠かせません。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 さて、すでにホストファミリーにお申し込み戴いた時点で、皆様方のご家庭の情報

につきましてお伺いさせて戴いておりますが、改めまして、ＹＡスタッフ＆キャスト

のホームステイを割り振るに当たって、じぶん未来クラブさんへ提出するフォームに

て、皆様のご家庭の情報をお知らせ戴きたく、お願い申し上げます。同封させて戴き

ました別紙に必要事項を御記入の上、恐れ入りますが、３月１日(水)までに担任まで

御提出願います。 

 

 尚、御記入戴く際に、すでに過去に受け入れて戴きましたＹＡのスタッフあるいは

キャストの受け入れを希望される場合は、「特記事項等」の欄に、受け入れを希望す

るＹＡのお名前をお書き戴きたくお願い致します。 

 

 また、現在、あと３名の受け入れ先の確保が必要となっております。さらに、受け

入れて戴くＹＡのペットアレルギーや男女の人数の関係上、余裕を持ってホストファ

ミリーを確保する必要があります。そういうわけで、もし可能であれば、受け入れて

戴くＹＡの性別を「こだわらない」に変更して戴けると大変助かります。また、受け

入れ人数につきましても、２名への変更が可能であれば、その様にご記載戴ければと

思います。お渡し致しましたフォームには、すでに戴いたＹＡ受け入れの人数や性別

の情報を印字済みですが、変更が可能な場合は、ご訂正下さい。 

 

 尚、ホストファミリー説明会を３月４日(土)の 13:00 より中高ホールにて開催致

します。何卒、宜しくお願い申し上げます。 


